

# Häxkonster tvingar anställd sluta

**LUND. Bevisningen mot Lundakvinnan som anlitat en medicinman som terapeut var så övertygande att hon valde att säga upp sig från sitt arbete.**

Förhållandet mellan den skånska stödorganisationen och Lundakvinnan har varit ansträngt sedan i våras då organisationen fick en ny styrelse. När styrelsen i somras uppdagade att kvinnan undanhållit pengar som skulle användas till att finansiera terapimöten, ville styrelsen att Lundakvinnan skulle säga upp sig med omedelbar verkan. Men hon vägrade.

I måndags möttes företrädare för stödorganisationen och kvinnan samt hennes fackliga ombud för en förhandling. Kvinnan gick med på att säga upp sig om hon fick lön för resten av året. Men stödorganisationens advokat, Bertil Hallberg, hävdade att organisationen hade grund för ett omedelbart avskedande av kvinnan.

## Anses vara illojal

– Det här är ett uppenbart fall av grovt illojalt handlande mot arbetsgivaren. Enligt 18:e paragrafen i lagen om anställningsskydd är detta grund för avsked, säger advokat Bertil Hallberg.

Som bevisning använde sig Bertil Hallberg av kopior av den e-brevväxling som Lundakvinnan haft med den katolska orden som skickat terapipengarna till stödorganisationen. E-brevväxlingen visar bland annat hur Lundakvinnan skickat falska rapporter och intyg till orden. E-breven visar också att hon styrde över större delen av terapipengarna till sin mans förenings konto.

– Mitt intryck var att motpartens ombud var lite lätt chockat över de här uppgifterna. Det begärdes en kort paus i förhandlingarna och efter den gick kvinnan med på att säga

upp sig omedelbart och gjorde bara anspråk på att få ut sin inestående semesterersättning, säger Bertil Hallberg.

## Kvinnan erkände i intervju

Lundakvinnan har i intervjuer med Sydsvenskan medgett att hon styrt över pengarna och vilselett den katolska orden. Hon hävdar att hon inte gjort det för egen vinning utan vidarebefordrat mycket pengar till den terapibehövande mannen och använt pengar till att flyga in en medicinman från en annan kontinent.

Den polisanmälan som lämnades in för drygt tre veckor sedan har ännu inte föranlett någon aktivitet från polisens sida. Anmälan ska lottas ut mellan åklagarna och polisen avvaktar instruktioner från åklagarna. Om ärendet nedprioriteras kan det dröja uppemot ett år innan polisen börjar arbeta med det.

Jan Samuelsson

jan.samuelsson@sydsvenskan.se

## BAKGRUND

### Pengar styrdes över till makens konto

► Den amerikanska katolska orden The Brothers of Holy Cross vände sig till den skånska stödorganisationen för att få hjälp med att ordna terapi åt en svensk man som uppgett att han som barn utsatts för övergrepp av katolska präster. Orden skickade pengar till stödorganisationen, och Lundakvinnan, som jobbade där, styrde över pengar till sin mans konto och fick orden att tro att hon ordnade professionell hjälp. Men pengarna gick till en medicinman som utförde häxkonster.

Stödorganisationen har polisanmält Lundakvinnan och hennes man, som är politiker, för bedrägeri och urkundsförfalskning. Det handlar om minst 95 000 kronor som undanhållits stödorganisationen.